

# **ACTA**

3º ETAPA: EVALUACIÓN TÉCNICA.

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL

DE LAS REGIONES DE TARAPACÁ Y ANTOFAGASTA

PROCESO DE SELECCIÓN

DIRECTOR(A) REGIONAL DE ANTOFAGASTA

CONCURSO INTERNO

#### ANTECEDENTES DEL PROCESO .-

La Corporación de Asistencia Judicial de las Regiones de Tarapacá y Antofagasta llamó a concurso Interno para proveer el cargo de DIRECTOR(A) REGIONAL DE ANTOFAGASTA, conforme a las bases que fueron aprobadas por la resolución exenta N°309/2017, designándose al Comité de Selección.

Corresponde al Comité de Selección en este acto avocarse al estudio de la 3º Etapa:

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

## ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.-

El Comité de Selección efectuará una evaluación técnica de las competencias para el desempeño de la función requerida, mediante el establecimiento de una prueba de conocimientos y/o habilidades, respecto de las materias señaladas en las bases.

Para determinar los resultados en esta etapa se seguirá la siguiente tabla de ponderación:

FACTOR	SUBFACTOR	CRITERIO	PJE	MÁXIMO	MÍNIMO
	Prueba Técnica	Sobre 90% logro	100		50
Pruebas de Conocimientos		Sobre 75% y menos 90% de logro	75	100	
		Sobre 60% y menos de 75% de logro	50	100	
		60% de logro o menos	25		

#### EVALUACIÓN.-

El Comité de Selección procede a analizar y ponderar las respuestas del postulante, expresando los puntajes obtenidos, resultando APROBADA o REPROBADA la presente etapa.

N°	Postulante	Respuestas Correctas	Porcentaje de logro	Puntaje	Resultado
1	GIANCARLO LUIGI FONTANA ADASME	35	72,9%	50	APROBADA

**Nota:** El total de preguntas fue de 48: Divididas en 21 preguntas de alternativas y 27 preguntas de verdadero o falso.

#### RESULTADO DE LA ETAPA.-

Conforme al estudio de los antecedentes el Comité de Selección determina que aprobó satisfactoriamente la presente etapa y, por consiguiente, pasa a la fase siguiente el postulante:

## DON GIANCARLO LUIGI FONTANA ADASME

# COMITÉ DE SELECCIÓN.-

COMITE DE SELECCIO	JN		
NOMBRE	CARGO	FIRMA	/ FECHA
Ana María Vega Vergara	Jefa de RRHH		09/01/2018
Marcos Gómez Matus	Director Regional de Tarapacá		09/01/2018
Patricio Vatel Gutièrrez	Asesor de Finanzas	and and a second	09/01/2018

**Nota:** No concurre el Sr. Marcos Gómez Matus, Director Regional de Tarapacá, por encontrarse haciendo uso de su feriado legal.